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Clasificación General EQUIPOS 

 Dorsal Nombre Apellidos Paso1 Paso2 Meta 

1        18 Eduardo Ansola Garcia 0 :41:05   

Juan Rangel Garcia  1 :26:00  

Miguel Ángel Urrutia Fernández   2 :31:51 

2 20 Fernando Gomez Bedia 0 :38:39   

Carlos Gutiérrez Merino  1 :22:57  

Sergio Sobrino Sierra   2 :32:21 

3 27 Pedro Luis Ramos Pla 0 :41:40   

Oscar Rodríguez Lezcano  1 :30:50  

Javier Gutiérrez Abascal   2 :38:41 

4 26 Ruben Gonzalez Pereda 0 :45:39   

Erik Fernández Zorrilla  1 :29:52  

Iván Martínez Gomez   2 :41:14 

5 36 Emilio Ayestaran Hernando 0 :49:09   

Miguel Bartolomé Fernández  1 :35:02  

Andres Gomez Cobo   2 :43:59 

6 25 Jonathan Rincón López 0 :38:38   

Iván Sierra Porras  1 :30:46  

Pedro Luis Castillo Valle   2 :44:40 

7    28 Ricardo Fernández Fernández 0 :49:12   

Ángel Gonzalez Gutiérrez  1 :28:55  

Luis Ángel Caballero Gomez   2 :45:35 

8 40 Jose Luis López Calvo 0 :43:19   

Eduardo Expósito Castillo  1 :28:23  

Javier Rodríguez San Emeterio   2 :50:43 

9        37 Emilio Ortiz Rodríguez 0 :43:27   

Ángel Solana Baglietto  1 :28:06  

Jose Luis Espeleta Martínez   2 :51:57 

10       33 Antonio Fernández Ruiz 0 :51:30   

Lucilo Solana San Emeterio  1 :47:50  

Jonathan Sierra   2 :54:48 

11       23 Fernando Sainz De La Maza 1 :05:12   

Eduardo Arce Ortiz  1 :46:52  

Fernando Sainz De La Maza   3 :03:08 
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12       34 Jose Julio Ortiz Revuelta 0 :58:38   

Jose Ángel Fernández Callejo  1 :43:51  

Jose Domingo Callejo Nieto   3 :05:07 

13       19 Álvaro Fernández Martínez 0 :56:37   

Pablo Dean Vázquez  1 :44:53  

Isidro Del Pino Segovia   3 :06:50 

14       38 Raúl Martínez Pérez 0 :52:00   

Aitor Álvarez Montes  1 :40:24  

Oscar Gutiérrez Ruesga   3 :07:02 

15 32 Bruno López De Suso López 0 :51:47   

Javier Bartolomé Fernández  1 :35:15  

Erdoisa Garrastachu Montalban   3 :08:02 

16       35 Ruben Fernández Rey 0 :49:18   

Alfredo Vega Menéndez  1 :41:13  

Enrique Rasilla Ricondo   3 :08:49 

17       39 David Rodríguez Domínguez 0 :41:15   

David Rodríguez Domínguez  1 :44:52  

Laura Álvarez Alejo   3 :11:49 

18       22 Carlos Hervella 0 :53:11   

Manuel Cobo Belaustegui  1 :44:34  

Carlos Hervella   3 :14:19 

19       30 Pedro Herbella Fernández 0 :52:33   

Borja Pérez Jiménez  1 :50:00  

Álvaro Cagigas Ruiz   3 :15:57 

20(*)       31 Ester Jaca Gonzalez 0 :55:59   

Alba Fernández Rozas  1 :50:41  

Anabel Ruiz Gutiérrez   3 :22:44 

21       52 Javier Ortiz Caviedes 0 :56:01   

Jesús Oliver Sáez  2 :05:08  

Jesús Oliver Sáez   3 :33:55 

22       
21 Alejandro Lagarma Bengoechea 0 :56:16   

Jose María San Emeterio Linaje  1 :54:45  

Gorbeta Serban   3 :34:53 

23       41 Alfonso Gutiérrez Cazorla 1 :02:02   

Joscha Krichbaum  2 :01:39  

Daniel San Emeterio Nava   3 :37:06 

24       24 Roque Vargas Vargas 1 :16:47   

Francisco Martin Fernández  2 :29:18  

Christian Pérez   3 :59:23 

(*) Primer Clasificado Categoría Equipo Femenino 

 

NOTA: Los equipos 17 y 29 se retiraron durante la carrera en la modalidad de Bicicleta, realizando 
aun así el corredor del equipo 29 su sector. Los dorsales 15, 16, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
y 51 son equipos incompletos por lo que no aparecen en esta clasificación general. 
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Clasificación General INDIVIDUAL 
 

Dorsal Nombre Apellidos Paso1 Paso2 Meta 

1        7 Rodrigo Jaca Gonzalez 0 :40:21 1 :26:19 2 :37:13 
2        10 Borja Gomez 0 :51:50 1 :40:23 3 :05:42 
3        13 Luis Boo Gomez 0 :49:48 1 :43:59 3 :12:27 
4        5 Javier Ansola Legaz 0 :56:59 1 :51:46 3 :21:20 
5        4 Carlos Castro Acedo 1 :01:23 1 :54:56 3 :22:35 
6        6 Rodrigo Fernández Ruiz 0 :57:50 1 :52:15 3 :26:33 
7        3 Celso Suarez Fernández 0 :53:07 1 :54:59 3 :33:12 
8        2 Bernardo Villazon Cortina 0 :48:22 1 :49:49 3 :33:15 
9        11 Eduardo Peña Sánchez 1 :11:53 2 :04:40 3 :40:01 
10       12 Oscar Cubillas San Román 0 :46:51 2 :03:30 3 :42:12 
11       14 Eloy Fernández Toca 1 :12:54 2 :12:26 3 :42:47 
12 (*)    8 Estibaliz Ruiz Ruiz 1 :05:48 2 :08:50 3 :44:42 
13       1 Luis Andres Madrazo San Román 0 :48:26 1 :55:01 3 :45:56 
14       9 Javier Loroño Abad 0 :47:37 1 :40:31 4 :03:06 

(*) Primera Clasificada Categoría Individual Femenino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Asociación Espeleo-Montañera Trasmiera 

 

Memorial Cristina Zorrilla Laguardia 

Página 5 de 10 Asociación Espeleo-Montañera Trasmiera 
www.aemtrasmiera.com 
gestión@aemtrasmiera.com   
 

 

Clasificación PIRAGUAS 
 Parcial  Dorsal Nombre Apellidos Modalidad 

1        0 :38:38 25 Jonathan Rincón López 1Piragua 

2        0 :38:39 20 Fernando Gomez Bedia 1Piragua 

3        0 :40:21 7 Rodrigo Jaca Gonzalez Individual 

4        0 :41:05 18 Eduardo Ansola Garcia 1Piragua 

5        0 :41:15 39 David Rodríguez Domínguez 1Piragua 

6        0 :41:40 27 Pedro Luis Ramos Pla 1Piragua 

7        0 :43:19 40 Jose Luis López Calvo 1Piragua 

8        0 :43:27 37 Emilio Ortiz Rodríguez 1Piragua 

9        0 :45:39 26 Ruben Gonzalez Pereda 1Piragua 

10       0 :46:51 12 Oscar Cubillas San Román Individual 

11       0 :47:37 9 Javier Loroño Abad Individual 

12       0 :48:22 2 Bernardo Villazon Cortina Individual 

13       0 :48:26 1 Luis Andres Madrazo San Román Individual 

14       0 :49:09 36 Emilio Ayestaran Hernando 1Piragua 

15       0 :49:12 28 Ricardo Fernández Fernández 1Piragua 

16       0 :49:18 35 Ruben Fernández Rey 1Piragua 

17       0 :49:48 13 Luis Boo Gomez Individual 

18       0 :51:30 33 Antonio Fernández Ruiz 1Piragua 

19       0 :51:47 32 Bruno López De Suso López 1Piragua 

20       0 :51:50 10 Borja Gomez Individual 

21       0 :52:00 38 Raúl Martínez Pérez 1Piragua 

22       0 :52:29 29 Andoni Novales Calvo 1Piragua 

23       0 :52:33 30 Pedro Herbella Fernández 1Piragua 

24       0 :53:07 3 Celso Suarez Fernández Individual 

25       0 :53:11 22 Carlos Hervella 1Piragua 

26       0 :55:59 31 Ester Jaca Gonzalez 1Piragua 

27       0 :56:01 52 Javier Ortiz Caviedes 1Piragua 

28       0 :56:16 21 Alejandro Lagarma Bengoechea 1Piragua 

29       0 :56:37 19 Álvaro Fernández Martínez 1Piragua 

30       0 :56:59 5 Javier Ansola Legaz Individual 

31       0 :57:50 6 Rodrigo Fernández Ruiz Individual 

32       0 :58:38 34 Jose Julio Ortiz Revuelta 1Piragua 

33       0 :59:37 17 Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 1Piragua 

34       1 :01:23 4 Carlos Castro Acedo Individual 

35       1 :02:02 41 Alfonso Gutiérrez Cazorla 1Piragua 

36       1 :05:12 23 Fernando Sainz De La Maza 1Piragua 

37       1 :05:48 8 Estibaliz Ruiz Ruiz Individual 

38       1 :11:53 11 Eduardo Peña Sánchez Individual 

39       1 :12:54 14 Eloy Fernández Toca Individual 

40       1 :16:47 24 Roque Vargas Vargas 1Piragua 
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Clasificación BICICLETAS 
 Parcial  Dorsal Nombre Apellidos Modalidad 

1 0:39:43 28 Ángel Gonzalez Gutiérrez 2Bicicleta 

2 0:41:40 23 Eduardo Arce Ortiz 2Bicicleta 

3 0:43:28 32 Javier Bartolomé Fernández 2Bicicleta 

4 0:44:13 26 Erik Fernández Zorrilla 2Bicicleta 

5 0:44:18 20 Carlos Gutiérrez Merino 2Bicicleta 

6 0:44:39 37 Ángel Solana Baglietto 2Bicicleta 

7 0:44:55 18 Juan Rangel Garcia 2Bicicleta 

8 0:45:04 40 Eduardo Expósito Castillo 2Bicicleta 

9 0:45:13 34 Jose Ángel Fernández Callejo 2Bicicleta 

10 0:45:53 36 Miguel Bartolomé Fernández 2Bicicleta 

11 0:45:58 7 Rodrigo Jaca Gonzalez Individual 

12 0:48:07 44 Jose Antonio Cajide Mejuto 2Bicicleta 

13 0:48:16 19 Pablo Dean Vázquez 2Bicicleta 

14 0:48:24 38 Aitor Álvarez Montes 2Bicicleta 

15 0:48:33 10 Borja Gomez Individual 

16 0:48:36 42 Evaristo Canales Gonzalez 2Bicicleta 

17 0:48:36 45 José Ramón Ortiz Redondo 2Bicicleta 

18 0:49:10 27 Oscar Rodríguez Lezcano 2Bicicleta 

19 0:51:23 22 Manuel Cobo Belaustegui 2Bicicleta 

20 0:51:55 35 Alfredo Vega Menéndez 2Bicicleta 

21 0:52:08 25 Iván Sierra Porras 2Bicicleta 

22 0:52:47 11 Eduardo Peña Sánchez Individual 

23 0:52:54 9 Javier Loroño Abad Individual 

24 0:53:33 4 Carlos Castro Acedo Individual 

25 0:54:11 13 Luis Boo Gomez Individual 

26 0:54:25 6 Rodrigo Fernández Ruiz Individual 

27 0:54:42 31 Alba Fernández Rozas 2Bicicleta 

28 0:54:47 5 Javier Ansola Legaz Individual 

29 0:56:20 33 Lucilo Solana San Emeterio 2Bicicleta 

30 0:57:27 30 Borja Pérez Jiménez 2Bicicleta 

31 0:58:29 21 Jose María San Emeterio Linaje 2Bicicleta 

32 0:59:03 15 Christian Abiega 2Bicicleta 

33 0:59:32 14 Eloy Fernández Toca Individual 

34 0:59:37 43 Javier Purroy Balda 2Bicicleta 

35 0:59:37 41 Joscha Krichbaum 2Bicicleta 

36 1:01:27 2 Bernardo Villazon Cortina Individual 

37 1:01:52 3 Celso Suarez Fernández Individual 

38 1:03:02 8 Estibaliz Ruiz Ruiz Individual 

39 1:03:37 39 David Rodríguez Domínguez 2Bicicleta 

40 1:06:35 1 Luis Andres Madrazo San Román Individual 

41 1:07:04 46 Ruben Legaz Crespo 2Bicicleta 

42 1:09:07 52 Jesús Oliver Sáez 2Bicicleta 

43 1:12:31 24 Francisco Martin Fernández 2Bicicleta 

44 1:16:39 12 Oscar Cubillas San Román Individual 
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Clasificación CARRERA 
 Parcial 3 Dorsal Nombre Apellidos Modalidad 

1 1:05:51 18 Miguel Ángel Urrutia Fernández 3Correr 

2 1:06:58 33 Jonathan Sierra 3Correr 

3 1:07:51 27 Javier Gutiérrez Abascal 3Correr 

4 1:08:57 36 Andres Gomez Cobo 3Correr 

5 1:09:24 20 Sergio Sobrino Sierra 3Correr 

6 1:10:54 7 Rodrigo Jaca Gonzalez Individual 

7 1:11:22 26 Iván Martínez Gomez 3Correr 

8 1:13:54 25 Pedro Luis Castillo Valle 3Correr 

9 1:16:06 49 Oscar González Fuentes 3Correr 

10 1:16:16 23 Fernando Sainz De La Maza 3Correr 

11 1:16:40 28 Luis Ángel Caballero Gomez 3Correr 

12 1:18:20 29 Miguel Blanco Rodríguez 3Correr 

13 1:19:09 45 Javier Diez Murillo 3Correr 

14 1:20:53 44 Gonzalo Ansola Garcia 3Correr 

15 1:21:16 34 Jose Domingo Callejo Nieto 3Correr 

16 1:21:57 19 Isidro Del Pino Segovia 3Correr 

17 1:22:20 40 Javier Rodríguez San Emeterio 3Correr 

18 1:22:48 46 Santiago Hidalgo Saiz 3Correr 

19 1:23:20 51 Manuel Ángel Román San Emeterio 3Correr 

20 1:23:24 48 Juan Lebrija Vega 3Correr 

21 1:23:51 37 Jose Luis Espeleta Martínez 3Correr 

22 1:25:19 10 Borja Gomez Individual 

23 1:25:57 30 Álvaro Cagigas Ruiz 3Correr 

24 1:26:38 38 Oscar Gutiérrez Ruesga 3Correr 

25 1:26:57 39 Laura Álvarez Alejo 3Correr 

26 1:27:36 35 Enrique Rasilla Ricondo 3Correr 

27 1:27:39 4 Carlos Castro Acedo Individual 

28 1:28:28 13 Luis Boo Gomez Individual 

29 1:28:47 52 Jesús Oliver Sáez 3Correr 

30 1:29:34 5 Javier Ansola Legaz Individual 

31 1:29:45 22 Carlos Hervella 3Correr 

32 1:30:05 24 Christian Pérez 3Correr 

33 1:30:21 14 Eloy Fernández Toca Individual 

34 1:32:03 31 Anabel Ruiz Gutiérrez 3Correr 

35 1:32:18 47 Javier Vicente 3Correr 

36 1:32:47 32 Erdoisa Garrastachu Montalban 3Correr 

37 1:34:18 6 Rodrigo Fernández Ruiz Individual 

38 1:35:21 11 Eduardo Peña Sánchez Individual 

39 1:35:27 41 Daniel San Emeterio Nava 3Correr 

40 1:35:52 8 Estibaliz Ruiz Ruiz Individual 

41 1:36:56 43 Ángel Renedo Diez 3Correr 

42 1:37:11 16 Paul Sam Emeterio 3Correr 

43 1:38:13 3 Celso Suarez Fernández Individual 
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44 1:38:42 12 Oscar Cubillas San Román Individual 

45 1:40:08 21 Gorbeta Serban 3Correr 

46 1:43:26 2 Bernardo Villazon Cortina Individual 

47 1:43:31 42 Cesar Arnáiz Vega 3Correr 

48 1:48:32 15 Christian Abiega Garcia 3Correr 

49 1:50:55 1 Luis Andres Madrazo San Román Individual 

50 1:57:07 50 Raúl Saiz Mancisidor 3Correr 

51 2:22:35 9 Javier Loroño Abad Individual 

 

 

 

 

Clasificación Faro del Caballo INDIVIDUAL 

 Dorsal Nombre Apellidos Faro 

1        7 Rodrigo Jaca Gonzalez 0:09:06 

2        14 Eloy Fernández Toca 0:10:12 

3        4 Carlos Castro Acedo 0:10:49 

4        10 Borja Gomez 0:11:49 

5        11 Eduardo Peña Sánchez 0:11:56 

6        13 Luis Boo Gomez 0:12:47 

7        8 Estibaliz Ruiz Ruiz 0:12:51 

8        5 Javier Ansola Legaz 0:13:31 

9        6 Rodrigo Fernández Ruiz 0:13:39 

10       2 Bernardo Villazon Cortina 0:14:22 

11       12 Oscar Cubillas San Román 0:14:26 

12       3 Celso Suarez Fernández 0:14:53 

13       9 Javier Lorońo Abad 0:15:14 

14       1 Luis Andres Madrazo San Román 0:17:03 
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Clasificación Faro del Caballo EQUIPOS 

 Dorsal Nombre Apellidos Faro 

1        33 Jonathan Sierra 0:09:30 

2        18 Miguel Ángel Urrutia Fernández 0:09:43 

3        46 Santiago Hidalgo Saiz 0:09:54 

4        26 Iván Martínez Gomez 0:10:05 

5        20 Sergio Sobrino Sierra 0:10:16 

6        23 Fernando Sainz De La Maza 0:10:26 

7        27 Javier Gutiérrez Abascal 0:10:28 

8        25 Pedro Luis Castillo Valle 0:10:35 

9        36 Andres Gomez Cobo 0:10:43 

10       28 Luis Ángel Caballero Gomez 0:10:44 

11       49 Oscar González Fuentes 0:10:59 

12       19 Isidro Del Pino Segovia 0:11:25 

13       29 Miguel Blanco Rodríguez 0:11:25 

14       51 Manuel Ángel Román San Emeterio 0:11:33 

15       43 Ángel Renedo Diez 0:11:39 

16       38 Oscar Gutiérrez Ruesga 0:12:03 

17       22 Carlos Hervella 0:12:05 

18       48 Juan Lebrija Vega 0:12:10 

19       52 Jesús Oliver Sáez 0:12:11 

20       44 Gonzalo Ansola Garcia 0:12:19 

21       34 Jose Domingo Callejo Nieto 0:12:23 

22       40 Javier Rodríguez San Emeterio 0:12:32 

23       45 Javier Diez Murillo 0:12:35 

24       24 Christian Pérez 0:12:37 

25       39 Laura Álvarez Alejo 0:12:47 

26       16 Paul Sam Emeterio 0:13:31 

27       41 Daniel San Emeterio Nava 0:13:32 

28       47 Javier Vicente 0:13:49 
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29       31 Anabel Ruiz Gutiérrez 0:13:51 

30       32 Erdoisa Garrastachu Montalban 0:14:05 

31       37 Jose Luis Espeleta Martínez 0:14:37 

32       35 Enrique Rasilla Ricondo 0:14:40 

33       21 Gorbeta Serban 0:15:37 

34       42 Cesar Arnáiz Vega 0:15:37 

35       15 Christian Abiega Garcia 0:16:04 

36       50 Raúl Saiz Mancisidor 0:17:54 

 

NOTA: Debido a un error informático no pudimos registrar el paso de subida del dorsal 30, por lo 
que no disponemos de su tiempo en las escaleras. 


